منصور به عامری
و حمید سیاح، مدیر سیاسی وزارت امور خارجه دستور داد
موضوع را به اطلاع بولارد و اسمیرنوف برسانند. سیاح نتیجه

را به صورت مکتوب به اطلاع منصور رساند:
۱۱ اوت ۱۹۴۱ )مرداد ۱۳۲۰(

جناب منصور، نخست وزیر
حسب الامر، در ساعت مقرر به سفارت شوروی در زرگنده
رفتم تا پاسخ یادداشت ۶ اوت را به اطلاع اسمیرنوف، سفیر
شــوروی در مملکت شاهنشاهی برســانم. به دلیل کسالت
آقای اسمیرنوف، آقای نیکولایوف، کنسول سیاسی سفارت
مرا به حضور پذیرفت.

فصلی از کتاب زندگی و زمانه شاه نوشته غلامرضا افخمی

سی و یکم آگوست 1907 میلادی )نهم شهریور 1286( قرارداد تقسیم كشور ایران، به دو منطقه تحت نفوذ انگلستان و روسیه میان این دو قدرت اروپایی در شهر سن پترزبورگ پایتخت وقت روسیه امضاء شد
كه در كتاب های تاریخ از آن به عنوان Anglo – Russian Entente یاد شده است. میان دو منطقه نفوذ، یک ناحیه بی طرف برای دولت تهران باقی گذارده شده بود.